2

Дело №02-0650/21/2018

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

18 декабря 2018 года				                                        г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при секретаре – Привалихиной В.В.,
с участием  истца – Пендо В.В.,  его представителя – Пендо Л.С.,
в отсутствие ответчика – ООО «ТОПСПИНКЛУБ»,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Пендо Владимира Валентиновича к Обществу с ограниченной ответственностью «ТОПСПИНКЛУБ» об отказе от исполнения договора, взыскании стоимости некачественного товара, неустойки, суммы штрафа,  компенсации морального вреда,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Пендо Владимира Валентиновича к Обществу с ограниченной ответственностью «ТОПСПИНКЛУБ» об отказе от исполнения договора, взыскании стоимости некачественного товара, неустойки, суммы штрафа, компенсации морального вреда – удовлетворить частично.
Принять отказ от исполнения договора поставки теннисного стола для игры на улице в любую погоду TopSpinSport, чехла для теннисного стола TopSpinSport и сетки для н/т р87 между Пендо Владимиром Валентиновичем и Обществом с ограниченной ответственностью «ТОПСПИНКЛУБ».
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ТОПСПИНКЛУБ» (ИНН 5003116242, ОГРН 1155003004166) в пользу Пендо Владимира Валентиновича, «данные изъяты» года рождения, уроженца «данные изъяты»:
- 16 690 (шестнадцать тысяч шестьсот девяносто) рублей  – стоимость некачественного товара;
- 3244 (три тысячи двести сорок четыре) рублей  – стоимость доставки товара;
-  23866 (двадцать три тысячи восемьсот шестьдесят шесть) рублей 40 коп. – неустойка  за каждый день просрочки за период с 29.07.2018 года по 18.12.2018 года, а с 19.12.2018 года неустойку по день фактического погашения суммы долга 16690 руб., исходя из ставки  1% за каждый день просрочки;
- 1 000 (одна тысяча) рублей – компенсация морального вреда;
- штраф – 21900 (двадцать одна тысяча девятьсот) рублей 20 коп.;
Всего: 66700 (шестьдесят шесть тысяч семьсот) рублей 40 коп.
В остальной части иска – отказать.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ТОПСПИНКЛУБ» (ИНН 5003116242, ОГРН 1155003004166) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 1814 рублей.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
В соответствии с ч.1 ст.237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, вынесший  заочное  решение, заявление  об отмене этого  решения в  течение 7 дней  со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение  может  быть  обжаловано в апелляционном  порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым  в  течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а  в случае если такое заявление подано, -  в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                                                                     И.С. Василькова